Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1400. usque ad annum 1415 - Unacum Dissertatione
Præliminari Ad Historiam Sæculi XV.

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1767

VD18 90118286

§. 118. Alia ad Gregorium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-66281)

Sæcul. XV. qui hujus Papæ obdientiam profitebantur, perscripferunt. Hæc epistola Pisæ duodecima Maji data, atque a novem.
Vonder-
Hart tom. 2.
part. 2. Cardinalibus, qui primum eo convenabant, signata fuit. Exstat adhuc alia Liburni die sexta Julii ab eisdem ad dictos Principes scripta, in qua eos admonent, ut Concilio, quod Pisæ celebrare decrevissent, vel per se, vel saltem per suos legatos intervenire vellent, nec unquam paterentur, ut Gregorius Beneficia in eorum ditionibus sita sibi vendicaret, aut deinceps Camera Apostolica qualcunque subsidium inde acciperet.

§. CXVIII.

Alia ad Gregorium epistola.

Raynald. ad ann. 1408.
n. 33.
Spicil tom. VI. p. 200.

Ex eadem quoque Civitate ad Gregorium literas verbis admodum asperis conceptas exarabant, in quibus nequidem Pontificis nomine eum honorantes, eidem iterata exprobrant juramenta, pervicacem suam, nullaque solida ratione firmatam, Savonam pergendi repugnantiam, atque contemptum non solum Cardinalium, sed etiam Franciæ, ac Venetiarum Oratorum, aliorumque, qui eum ad Savonense iter impense follicitassent. Denique post crebras, ac valde acres objurgationes declarant, se, ut suo non minus

nus officio, quam totius orbis voto face- Sæcul. XV.
A.C. 1408.
rent satis, ab illo recessisse, & Concilium
convocare statuisse, reputantes, ad duo
Collegia invicem conjuncta de jure se-
cundum Canones ejusmodi convocatio-
nem devolvi, cum Concilium per alteru-
trum ex duobus Competitoribus convo-
catum, nunquam pro Oecumenico ha-
beri posset, ac et si fese ad ejusmodi Con-
cilium utriusque consensu congregandum
unirent, nil nisi tamen monstro haud
absimile corpus resultaturum, utpote cu-
jus præsidium ambo capita sibi arroga-
tura essent. Illos vero Canones, qui
Concilii Generalis inductionem soli Pon-
tificis auctoritati attribuerent, non se
extendere ad casum, quo duo Pontifices,
spreta voti, atque juramenti religione de
Papatu retinendo contenderent. Tan-
dem eundem adhortantur, ut ad dictum
Concilium accederet, quod si venire recu-
saverit, aut si venerit, ea tamen, ad
quæ teneretur, non adimpleverit, denun-
tiant, se contra illum juxta omnem juris
rigorem processuros. Schismatis quo-
que Auctores tanquam Viros ipsis Ju-
dæis & Militibus paganis deteriores de-
pingunt.